GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 225 – CFSd/2014, de 29 de novembro de 2023.

 EDITAL DE DESLIGAMENTO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO COMBATENTE E

ELIMINAÇÃO DO CERTAME DE CANDIDATO SUB JUDICE

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais
disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE DESLIGAMENTO DO
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO COMBATENTE E ELIMINAÇÃO DO CERTAME
DE CANDIDATO SUB JUDICE, referente ao Concurso Público aberto pelo Edital nº 01, de
18 de julho de 2013, nos seguintes termos:

Art. 1° Conforme CI/PMES/APMES/ESCOLA DE PRAÇAS Nº 141/2023, DE 27/11/2023 –

EDOCS -JP6B25, o candidato descrito abaixo, que foi convocado para Início do Curso de

Formação de Soldado Combatente publicado em 16/11/2023, solicitou oficialmente

“DESLIGAMENTO do Curso de Formação de Soldado Combatente, por livre e espontânea

vontade, e por conseguinte, está “ELIMINADO do Concurso para Admissão de Soldado

Combatente (QPMP-C) e Formação de Cadastro de Reserva, Edital de Abertura nº 01,

de 18/07/2013”, conforme a respectiva data de solicitação de desligamento>

Nº NOME COMPLETO
Nº

INSCRIÇÃO
DATA DE

DESLIGAMENTO

1
MARCENIL DA SILVA FRANCO (proc.
Jud. 0051055.65.2013.8.08.0024)

1077937
21/11/2023

Art. 2º Os Interessados poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para

acesso às informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Vitória/ES, 29 de novembro de 2023.

DOUGLAS CAUS - CEL QOCPM

Comandante-geral da PM